SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇASCOMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

ATA DE ANÁLISE DO PROCESSO Nº 3.201/2024, CUJO OBEJTO É ACONTRATAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARAEXECUÇÃO DE OBRAS DE MOBILIDADE URBANA PARA READEQUAR OCENTRO COMERCIAL DA CIDADE DE PARNAMIRIM/RN - ETAPAS 01, 02 e 03,conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Projeto Básico, nesteEdital e seus anexos – CONCORRÊNCIA Nº 002/2024/SEPLAF (CC Nº 90005/2024SISTEMA COMPRAS.GOV.BR)

Aos trinta e um dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, às 10h50min, na sala
de reuniões da Comissão Permanente de Contratação da SEPLAF, situada na Avenida Castor
Vieira Régis, 50, Cohabinal, Parnamirim/RN e via aplicativo de videoconferência
“googlemeet”, reuniram-se, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº
7.288/2023, Decreto Municipal nº 7.355/2023 e Portaria nº 076, de 04 de janeiro de 2024,
republicada no DOM em 10 de abril de 2024, o Agente de contratação e os membros da
Comissão Permanente de Contratação, para a sessão de análise do Processo nº 3.201/2024,
referente à Concorrência nº 002/2024 (Concorrência nº 90005/2024 – sistema compras.gov.br),
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE MOBILIDADE URBANA PARA READEQUAR O
CENTRO COMERCIAL DA CIDADE DE PARNAMIRIM/RN - ETAPAS 01, 02 e 03,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Projeto Básico, neste
Edital e seus anexos. Inicialmente, o Agente de contratação ao final assinado e
Presidente da Comissão Permanente de Contratação constatou a presença dos
membros ao final subscreventes. Em seguida, a Comissão constatou o recebimento
da proposta de preços da empresa GS - CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA-CNPJ 05.052.764/0001-44., às 15h45min13s do dia 30/07/2024, através do sistema
compras.gov.br. Dando continuidade, restou deliberado pelo encaminhamento da
proposta de preços da empresa GS - CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA-CNPJ 05.052.764/0001-44 ao setor técnico competente, para análise e manifestação,
nos termos do item 8.20 do edital. Após emissão do parecer, os autos devem retornar
à Comissão para prosseguimento do certame. A palavra foi facultada, no entanto, não
houve qualquer manifestação a acrescentar. Não havendo mais nada a ser dito ou
questionado, o Sr. Presidente determinou que fosse encerrada a sessão da qual foi

Ass
inad

opo
r6p

ess
oas

:LIZ
APR

ISC
ILLA

DEM
ELO

MA
CH
ADO

,ED
IVA

NIA
DAS

ILV
A,J
OS
ÉDA

MÁ
SIO

BEZ
ERR

ASI
LVA

,KA
RIS

EKA
RIS

LAN
YG
OM

ES,
ALD

ERM
ANM

ART
INS

SAN
TOS

DEL
IMA

eED
LAN

EM
IRE

LE
RO

DR
IGU

ES
DO

SS
ANT

OS
Par

ave
rific

ara
vali

dad
eda

sas
sina

tura
s,ac

ess
ehtt

ps:/
/par

nam
irim

.1do
c.co

m.b
r/ve

rific
aca

o/79
0C-

374
4-A

B18
-05

B0e
info

rme
ocó

digo
790

C-3
744

-AB
18-

05B
0

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇASCOMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

lavrada a presente ata, que segue devidamente assinada pelos membros da
Comissão Permanente de Contratação.

Karise Karislany GomesMembro - CPC/ SEPLAF
Alderman Martins Santos de Lima Edivania da SilvaMembro - CPC/ SEPLAF Secretária - CPC/SEPLAF

Liza Priscilla de Melo Machado Edlane Mirele Rodrigues dos SantosMembro - CPC/ SEPLAF Membro - CPC/ SEPLAF

José Damásio Bezerra SilvaAgente de contrataçãoPresidente - CPC/ SEPLAF

Ass
inad

opo
r6p

ess
oas

:LIZ
APR

ISC
ILLA

DEM
ELO

MA
CH
ADO

,ED
IVA

NIA
DAS

ILV
A,J
OS
ÉDA

MÁ
SIO

BEZ
ERR

ASI
LVA

,KA
RIS

EKA
RIS

LAN
YG
OM

ES,
ALD

ERM
ANM

ART
INS

SAN
TOS

DEL
IMA

eED
LAN

EM
IRE

LE
RO

DR
IGU

ES
DO

SS
ANT

OS
Par

ave
rific

ara
vali

dad
eda

sas
sina

tura
s,ac

ess
ehtt

ps:/
/par

nam
irim

.1do
c.co

m.b
r/ve

rific
aca

o/79
0C-

374
4-A

B18
-05

B0e
info

rme
ocó

digo
790

C-3
744

-AB
18-

05B
0

VERIFICAÇÃODAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 790C-3744-AB18-05B0
Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LIZA PRISCILLA DE MELO MACHADO (CPF 103.XXX.XXX-03) em 31/07/2024 10:56:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDIVANIA DA SILVA (CPF 030.XXX.XXX-24) em 31/07/2024 10:58:01 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOSÉ DAMÁSIO BEZERRA SILVA (CPF 871.XXX.XXX-72) em 31/07/2024 11:02:17 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

KARISE KARISLANY GOMES (CPF 033.XXX.XXX-35) em 31/07/2024 11:23:41 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALDERMAN MARTINS SANTOS DE LIMA (CPF 702.XXX.XXX-91) em 31/07/2024 11:46:12
(GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDLANE MIRELE RODRIGUES DOS SANTOS (CPF 089.XXX.XXX-51) em 31/07/2024 11:52:55
(GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:
https://parnamirim.1doc.com.br/verificacao/790C-3744-AB18-05B0